
REPUBLIKA E SHQIPËRISs E 

BASHKIA BERAT

KËSHILLI BASHKIAK 

PROJEKT-VENDIM 

Nr.35datë 1S//2_2021 
PËR DHËNIEN E NDIHMËS EKONOMIKE NGA FONDI I DREJTORISË SË 

SHËRBIMIT SOCIAL TË BASHKISË BERAT PËR PERIUDHËN 1-30 NËNTOR 
2021 

Komisini i Ekonomis, Taksave, DSHS në mbledhjen e datës 1._|22021, në mbështetje të 
ligjit nr.139/2015 "PEr vetëqeverisjen vendore", nenit 7/2, 8/2, 9 pika 1.1, gërma"b", 21, 64 
gërma"c" , të ligjit nr.57/2019 "Për asistencën Sociale në Republikën e Shqipërisë", nenit 
21,Vendimit Nr.597 datë 04.09.2019 Për përcaktimine procedurave, të dokumentacionit dhe 
të masës mujore të përfitimit të ndihmës ekonomike dhe përdorimit të fondit shtesë mbi fondet e 
kushtëzuar për ndihmën ekonomike" VKB. nr.2, datë 28.01.2021 "Për përcaktimin e kritereve 
dhe dhënies së ndihmës ekonomike nga fondi i kushtëzuar për bllok-ndihmën ekonomike deri në 
6% dhe /ose me fondet e buxhetit vendor ", si dhe VKM nr.8 datë 14.01.2015 e ndryshuar në 
datë 15.01.2019 "Për mbrojtjen e Shtresave në Nevojë, për efekt te heqjes së Fashës së 
Kompesimit të Energjisë Elektrike deri në 300 këh në muaj", VKB nr.81 datë 29.12.2020 "Per 
miratimin e buxhetit te vitit 2021 dhe PBA përfundimtare 2021-2023". 

VENDOSI:

1. Miratimin e pagesës së ndihmës ekonomike për muajin NÉNTOR 2021, për 63 
familje me një fond 149.240 lekë 

2. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Shërbimit Social dhe 
Drejtoria e Financës. 

Bashkëgjitur keni listë pagesën e përfituesve për muajin NËNTOR 2021,

KRYETARI I KËSHILLT BASHKIAK 
Ervin CECA 

Komisioni i Ekonomisë, Taksave, DSHS: Vota Pro, -Vota Kundër,_ Vota Abstenim 

Adresa:Blvd. "Republika 2", Berat S001.Shqipëri,Tel /003 55(0) 2 32 34 935, website: www.hushkiaberatL gov.al, Email: 

bashikiaberat@yahoo.com 



REPUBLIKA E SHQIPËRISE 

BASHKIA BERAT 
KËSHILLI I BASHKISË 

PROJEKT-VENDIM

Nr datë// 22021 
PËR DHËNIEN E NDIHMËS EKONOMIKE DHE KOMPESIMIT TË ENERGJISË 

ELEKTRIKE NGA BLLOK-NDIHMA EKONOMIKE DERI NË 6 % PER PERIUDHEN 

1-30 N�NTOR 2021. 

Komisioni i Ekonomisë, Taksave, DSHS në mbledhjen e datës / 2.2021, në mbështetje të 

ligjit nr.139/2015 "Për vetëqeverisjen vendore", nenit 7/2, 8/2, 9 pika 1.1, gërma"b", 21, 64 

gëma"e" , të ligjit nr.57/2019 "Për asistencën Sociale në Republikën e Shqipërisë", nenit
21,Vendimit Nr.597 datë 04.09.2019 " Për përcaktimin e procedurave, të dokumentacionit dhe 

të masës mujore të përfitimit të ndihmës ekonomike dhe përdorimit të fondit shtesë mbi fondet e 

kushtëzuar për ndihmën ekonomike" VKB. nr.2, datë 28.01.2021 "Për përcaktimin e kritereve 

dhe dhënies së ndihmës ekonomike nga fondi i kushtëzuar për bllok-ndihmën ekonomike deri në 

6% dhe /ose me fondet e buxhetit vendor ", si dhe VKM nr.8 datë 14.01.2015 e ndryshuar në 

datë 15.01.2019 "Për mbrojtjen e Shtresave në Nevojë, për efekt te heqjes së Fashës së 

Kompesimit të Energjisë Elektrike deri në 300 këh në muaj",Vendimit nr,85 datë 10.02.2021

Per një shtesë në vendimin nr.597, datë 04.09.2019 të Këshillit të Ministrave, "Për përcaktimin

e proçedurave, dokumentacionit dhe masës mujore të përfitimit të ndihmës ekonomike dhe 

përdorimit të fondit shtesë mbi fondine kushtëzuar për ndihmën ekonomike". VKB nr.81 datë 

29.12.2020 "Per miratimin e buxhetit te vitit 2021 dhe PBA përfundimtare2021-2023"

VEND0SI:

. Miratimin e pagesës së ndihmës ekonomike për muajin NËNTOR 2021, për 52 familje 

me një fond 119.420 lekë.

2. Miratimin e pagesës së kompesimit të energjisë elektrike për muajin NËNTOR 2021 

30 familje me një fond 38.640 lekë 

Adresa:Blvd. "Republika 2". Berat 5001.Shqipëri, Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: www.bashkiaberat gov.al, Email:

bashkiaberal@yahoo.com 



NE total për muajin NËNTOR 2021 ndihmë ekonomiketkompesim energjie elektrike 

158.060 lekë 

3. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Shërbimit Social dhe 

Drejtoria e Financës. 

Bashkëgjitur keni listë pagesën e përfituesve për muajin NENTOR 2021, 

KRYETARI I KËSHILLIT BASHKIAK 
Ervin Ceca 

Komisioni i Ekonomisë, Taksave, DSHS: 4VotaPro Vota Kundër, Vota Abstenim 

Adresa:Blvd. "Republika 2", Berat 5001.Shqipëri, Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: www.bashkiaberat gov.al, Email: 
bashkiaberat@yahoo.com 



REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA BERAT 
KËSHILLI BASHKIAK BERAT

PROJEKT-VENDIM 

PËR MIRATIMIN E NUMRIT TË PËRGJITHSHËM TË PUNONJËSVE TË BASHKISË 
BERAT DHE NJËSIVE SHPENzUESE NË VARËSI TË BASHKISË BERAT 

Në mbështetje të nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nënpika 1.1, shkronja "b", neni 23, pika 5,7,8,9, 
nenit 54, nenit 55 pikat 2 dhe 6 të Ligjit nr. 139/2015 "Për vetëqeverisjen vendore"; Ligjit nr. 

7961, datë 12.7.1995 "Kodi i Punës i Republikës së Shqipërisë" (i ndryshuar); ligiit nr.44/2015

"Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërise"; Ligjit nr. 68/2017 "Për financat 

e vetëqeverisjes vendore"; Vendimit nr. 827, datë 15.12.2020 të Kryetarit të Bashkisë "Miratimin

e Struktur�s dhe Organigramës së Bashkisë dhe të Njësive Shpenzuese në Varësi të Bashkisë 

Berat" i ndryshuar; VKB nr. 81, datë 29.12.2020 të Këshillit Bashkiak "Për miratimin e 

Buxhetit të Bashkisë Berat për Vitin 2021 dhe PBA përfundimtar 2021-2023, me propozim të 

Drejtorisë së Burimeve Njerëzore dhe Shërbimeve Mbështetëse, Këshilli Bashkiak; 

VENDOSI: 

1. Te miratojë numrin e përgjithshëm prej 776 (shtatëqind e shtatëdhjetë e gjashtë) punonjësish 
në Bashkinë Berat dhe njësive shpenzuese në varësi të saj. 

2. Efektet financiare të këtij vendimi do të fillojne nga data 01.01.2022.

3. Për zbatimin e këtij vendimi, ngarkohen Kryetari i Bashkisë, Drejtoria Burimeve Njerëzore

dhe Shërbimeve Mbështetëse dhe Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të Ardhurave.

4. Vendimet e mëparshme të Këshillit Bashkiak lidhur me percaktimin e numrit te përgjithshëm
të punojësve të Bashkisë Berat dhe njësive shpenzuese në varësi të saj shfuqizohen.

5. Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të Ligjit nr. 139/2015 "Për 

vetëqeverisjen vendore" dhe pas konfirmimit ligjor nga ana e Institucionit të Prefektit të Qarkut 

Berat. 
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REPUBLIKA E SHQIPË RISË 
BASHKIA BERAT 

KESHILLI BASHKIAK 

PROJEKTVENDIM 

PËR NJE SHTESË NË VENDIMIN E KËSHILLIT BASHKIAK NR. 81 DATË 29.12.2020 
PËR MIRATIMIN E BUXHETIT TË BASHKIS� BERAT PER VITIN 2021 DHE PBA 

2021-2023 " 

Keshilli Bashkiak Berat pasi u njoh me materialin e paraqitur nga administratae Bashkisë Berat "Për 
nje shtesë në vendimin e këshillit bashkiak nr. 81 datë 29.12.2020 " Për miratimin e buxhetit të 

bashkisë Berat për vitin 2021 dhe PBA 2021-2023" , në zbatim të Aktit Normativ Nr. 34 datë 
03.12.2021 " Për disa ndryshime në ligjin nr. 137/2020 " Për buxhetin e vitit 2021", të ndryshuar,

mbështetur në ligjin nr. 139/2015, "PEr vetëqeverisjen vendore", neni 40, pika 1, neni 41, pika c, 54, 
germa "dh", neni 64 gërma "c", ligjin nr. 68/2017, "Për financat e vetëqeverisjes vendore", neni 6, 
gërma "d", neni 28, pika 5, ligjin nr. 9936, datë 26.06.2008, "Për menaxhimin e sistemit buxhetor
në Republikën e Shqipërisë", të ndryshuar , të ligjit nr. 137/2020 "Për Buxhetin e vitit 2021", 
Udhëzimine Ministrit të Financave nr. 9, datë 20.03.2018 "Për procedurat standarte të zbatimit të 
buxhetit", Udhëzimin plotësues nr. 4 datë 25.01.2021 të Ministrit të Financave "PEr zbatimin e 
buxhetit te vitit 2021", Vendimin e Këshillit Bashkiak nr 81 datë 29.12.2020 "Për miratimin e 
buxhetit të Bashkisë Berat të vitit 2021 dhe PBA 2021-2023", me propozim të Kryetarit të Bashkisë 

Berat, 

VENDOSI: 

1. Ne Vendimin e Këshillit Bashkiak nr. 81 datë 29.12.2020 "Për miratimine buxhetit të Bashkisë
Berat për vitin 2021 dhe PBA 2021-2023" bëhet shtesë si më poshtë:

a- Shtesë e të ardhurës nga Transferta Specifike .Shuma 16,440,000 lekë 

b- Shtesë në shpenzime shuma 16,440,440 lekw sipas programeve të mëposhtme:

Kodi i Kod 
Emërtimi i programit Kap. Llog. Shuma Emertimi i projektit 

programit Projekti

Arsimi bazë përfshirë 
arsimin parashkollor

10,000,000 Rikonstruksion Shkolla 

"1Maji" 
09120 01 231 1020143

2,909,236 Fasadat ne lagjen "Murat 

Çelebiu"
Rrjeti rrugor rural 04520 01 231 1020134 

3,000,000 IStemii kondicionimit
godina e Bashkise 

Planifikim, menaxhim dhe 
01110 01 231 1020132

administrim

Furnizimi me ujë 06630 01 231 1020168 531,204 Ujesjellesi Mbreshtan 

Totali 16,440,440 



2. Per zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të Ardhurave. 

3. Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit 139/2015 "Për 

vetëqeverisjen vendore"i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të Qarkut 
Berat.

KRYETARI I KËSHILLIT BASHKIAK 

Ervin CECA 
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